
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1138 | Sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br 1112 

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 
 

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024

O Município de Nova Odessa torna público que se encontra aberto edital de chamada 
pública nº 001/2024, processo 431/2024, com recebimento da documentação para ha-
bilitação no período de 23/01/2024 a 05/02/2024, no horário das 9:00 às 17:00 horas 
que deverá ser protocolado no Setor de Suprimentos e Licitações do Município de 
Nova Odessa, com sede à Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa, SP, ob-
jetivando o convênio com escolas, instituições, organizações, associações, fundações 
particulares de Educação Infantil para concessão de "Bolsa Creche".A sessão pública 
de abertura dos envelopes de documentos ocorrerá no dia 06/02/2023 às 09 horas. O 
edital estará disponível para download no seguinte link de acesso: https://transparen-
cia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=73.

Nova Odessa, 19 de janeiro de 2024
JOSÉ JORGE TEIXEIRA

Secretário de Educação
 

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
N. 26/2022  (PRAZO)

Segundo termo de aditamento ao contrato nº 26/2022. Contratante: Município de 
Nova Odessa. Processo Administrativo: 12.322/2021. Modalidade: Pregão Presen-
cial 07/2022. Contratado: Web Rast Ltda EPP.  Assinatura: 12/01/2024. Vigência: 
17/03/2024 a 16/03/2025,Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação 
da classificação funcional programática e da categoria econômica: Ficha: 499, 
classificação funcional - 12.365.0007.2.005. Categoria Econômica - 3.3.90.39.00. 
Objeto: Constitui objeto à prestação de serviço de rastreamento e monitoramento 
on-line dos 164 veículos da frota do município de Nova Odessa, com fornecimento 
dos equipamentos em comodato, nos termos das especificações constantes deste ins-
trumento convocatório e anexos.

ROBSON FONTES PAULO
Secretário de Governo

 

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
N. 75/2021  (PRAZO  E REAJUSTE)

Segundo termo de aditamento ao contrato nº 75/2021. Contratante: Município 
de Nova Odessa. Processo Administrativo: 9.752/2021. Modalidade: Convi-
te 05/2021. Contratado: GLC CONSAULTORIA S/S LTDA EPP.  Assinatura: 
12/01/2024. Vigência: 18/01/2024 a 17/01/2025,Crédito pelo qual correrá a despe-
sa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econô-
mica: Ficha: 33, classificação funcional - 04.126.0002.2.007. Categoria Econômica 
- 3.3.90.40.00. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de software para 
o gerenciamento e acompanhamento do valor adicionado do município e software 
para gerenciamento das empresas optantes pelo simples nacional e otimização dos 
serviços fiscais, conforme especificações constantes no Termo de Referência

HAMILTON LORENÇATTO

Secretário de Finanças e Planejamento
 

QUINTO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N. 
88/2019  (PRAZO)

Quinto termo de aditamento ao contrato nº 88/2019. Contratante: Município de 
Nova Odessa. Processo Administrativo: 10.098/2019. Modalidade: Dispensa Art. 
24, Inciso II da Lei Federal n. 8.666/93. Contratado: Regiane de Cassia Locatelli 
Villa Nova.  Assinatura: 19/01/2024. Vigência: 31/01/2024 a 30/01/2025,Crédito pelo 
qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática 
e da categoria econômica: Ficha: 480, classificação funcional - 08.244.0016.2.069. 
Categoria Econômica - 3.3.90.39.00. Objeto: Contratação de empresa para execução 
de tabulação e cruzamento de dados visando a geração de cartões de monitoramento 
das condicionalidades do Programa Bolsa Família e Cadastro Único e alimentação dos 
dados junto ao Sistema E-Gestor AB

RAFAEL BROCCHI DE MATTOS
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Social

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

PORTARIA Nº 006/2024
Nomeia servidor comissionado

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear, no dia 04 de janeiro de 2024,o senhor BRUNO PACELLI APRI-
GIO DE SOUZA PINTO, portador da Cédula de Identidade RG n.º11.719.546-1/
SP, para ocupar o cargo comissionado de ASSESSOR DE GESTAO PROGRAMAS 
E METAS, criado pela Lei Complementar nº 67, de 18 de outubro de 2021, lotada na 
Secretaria de Administração.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retro-
ativos a 04 de janeiro de 2024.

Nova Odessa, 19 de janeiro de 2024
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA DE OBRAS, PROJETOS E 
PLANEJAMENTO URBANO

 
NOTIFICAÇÃO

O município de Nova Odessa, através da Secretaria de Obras, Projetos e Planeja-
mento Urbano notifica o proprietário do imóvel localizado na Rua Thereza Ortiz de 
Camargo, n° 205, Quadra E, Lote 25, Residencial Jardim dos Ipês, devido a invasão 
do passeio público pelos muros de divisa do lote. Atender a esta notificação no prazo 



Nova Odessa, Sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

máximo de 30 dias, respeitando os limites do lote conforme a matrícula do terreno, a fim de evitar as penalidades previstas em lei.  
Nova Odessa, 19 de janeiro de 2024

SECRETARIA DE OBRAS, PROJETOS E PLANEJAMENTO URBANO

 

SECRETARIA DE SAÚDE
 

ATOS DA VISA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, através da Secretaria Municipal de Saúde Serviço Municipal de Vigilância Sanitária, comunica os despachos:

1-LICENÇAS DEFERIDAS
 Processo: 75/15        Protocolo: 159/23
Razão Social: Unimed de SBO e Amr. Participações S/A
 Processo: 329/19      Protocolo: 281/23
Razão Social: S.B. Indústria e Comércio de Cosméticos Ltda
 Processo: 329/23      Protocolo: 329/23
Razão Social: Prefeitura Municipal de Nova Odessa - Farmácia Central

2-CANCELAMENTO DE LICENÇA
 Processo: 51/06      Protocolo: 328/23
Razão Social: Prefeitura Municipal de Nova Odessa - Farmácia Central

Nova Odessa, 18 de janeiro de 2024
DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

 

DIRETORIA DE GESTÃO SOCIAL E CIDADANIA
 

CMDCA - CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA - DIA 23/01/2024

 A presidente do CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso das suas atribuições, convoca os Conselheiros para a Reunião Ordinária a ser 
realizada no dia 23 de Janeiro de 2024, às 8h00min, à Rua Duque de Caxias, 189, Centro - Nova Odessa, para apreciação da seguinte PAUTA DO DIA:

 I - Criar comissão análise de documentos das entidades
 II - Agendar reunião da Comissão
 II - Outros assuntos pertinentes ao CMDCA.

Nova Odessa, 18 de janeiro de 2024
SANDRA C. TRAMBAIOLLI DE NADAI

Presidente do CMDCA

ROGER RICHARDS BIFFI DO PRADO
Secretário do CMDCA

 

CODEN
 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA ODESSA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 0002/2024. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa. CONTRATO Nº. 0001/2024. CONTRATADA: Pass Transportes e Servi-
ços Ambientais Ltda. VALOR: R$ 2.206.500,00. VIGÊNCIA: 180 dias. ASSINATURA: 09/01/2024. OBJETO:Contratação Emergencial de empresa especializada visando 
a execução de serviços de coleta (manual e mecanizada) e transporte dos resíduos sólidos urbanos no município de Nova Odessa até aterro sanitário licenciado, assim como 
também o fornecimento, manutenção e higienização de contêineres de PEAD de 1,0m³. MODALIDADE: Dispensa de Licitação - Contratação Emergencial, com fundamento 
no artigo 29 inciso XV da Lei Federal nº 13.303/2016.

Nova Odessa, 19 de janeiro de 2024
PROF. ELSIO ALVARO BOCCALETTO

Diretor-Presidente


		2024-01-19T17:21:51-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




